



Prefeitura Municipal da Estância Hidromineral
de Monte Alegre do Sul

CIDADE PRÉ SÉPIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial - nº 10 /2017

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 4

Processo Administrativo Municipal nº 1596 / 2017

Objeto: "Registro de preços para aquisição parcelada de pneus para a frota do município, pelo período de 12 (doze) meses"

Considerando os despachos e elementos constantes dos presentes autos

HOMOLOGO o procedimento do objeto da presente licitação às seguintes Empresas:

Item	CANTU COMERCIO DE PNEUMATICOS LTDA. Descrição do produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
19	PNEU 215/75/R 17,5 Marca: AEOLUS	UN	72	560,00	40.320,00
23	PNEU 275/80R22 Marca: DRC	UN	18	1.050,00	18.900,00
	Total Estimado do Proponente:				59.220,00

Item	PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA Descrição do Produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
5	PNEU 1000X20 - LISO Marca: GOODYEAR	UN	18	928,00	16.704,00
	Total Estimado do Proponente:				16.704,00

Item	GIULIA TAMBORRINO COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - ME Descrição do Produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	CAMARA AR 12.4.24 Marca: JFF	UN	1	99,00	99,00
8	PNEU 1000X20 BORRACHUDO Marca: PIRELLI	UN	18	1.035,00	18.630,00
24	PNEU 275/80R22 Marca: FORMULA	UN	6	1.228,50	7.371,00

26	PNEU 750/16/10 L Marca: PIRELLI	UN	2	436,20	872,40
Total Estimado do Proponente:					26.972,40

Item	MUNDIAL PNEUS ITABERA - EIRELI - EPP Descrição do Produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	CAMARA AR 12.4.24 Marca: JABUTI-TR218A	UN	5	95,00	475,00
9	PNEU 1400X24 Marca: FORERUNNER-G2/L2	UN	8	1.630,00	13.040,00
15	PNEU 175/70/R 14 Marca: CHENGSHAN-CSC801	UN	54	205,82	11.114,28
17	PNEU 2.75/R18 Marca: ROT TYRE-RT002	UN	9	69,30	623,70
25	PNEU 750/16/10 L Marca: ROTA 21-TR02	UN	6	404,00	2.424,00
27	PROTECTOR DE ARO 1000/20 Marca: CARRETEIRO	UN	20	23,75	475,00
Total Estimado do Proponente:					28.151,98

Item	COMERCIAL DOUGLAS DE PNEUMATICOS LTDA Descrição do Produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
11	PNEU 165/70/R 13 Marca: SEIBERLING	UN	123	139,00	17.097,00
Total Estimado do Proponente:					17.097,00

Item	RODA BRASIL COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS LTDA Descrição do Produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	CAMARA 1000X20 Marca: BBW/V3	UN	20	65,20	1.304,00
7	PNEU 1000X20 BORRACHUDO Marca: GOODRIDE/CL946	UN	54	1.000,00	54.000,00
13	PNEU 17,5/25 Marca: SUPERGUIDER/G2 L2	UN	9	2.147,00	19.323,00
21	PNEU 225/70/R 15 Marca: XBRI/CARGO PLUS	UN	9	366,00	3.294,00
Total Estimado do Proponente:					77.921,00

Item	VILLAR GUIMARAES COMERCIO DE PNEUS LTDA - ME Descrição do Produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	CAMARA 1000X20 Marca: BRASPLUS	UN	6	66,00	396,00
12	PNEU 165/70/R 13 Marca: FIRESTONE	UN	41	156,40	6.412,40
14	PNEU 17,5/25 Marca: TITAN	UN	3	2.750,00	8.250,00
16	PNEU 175/70/R 14 Marca:	UN	18	230,00	4.140,00

20	FATE PNEU 215/75/R 17,5 Marca: LING LONG	UN	24	672,00	16.128,00
22	PNEU 225/70/R 15 Marca: LING LONG	UN	3	440,00	1.320,00
	Total Estimado do Proponente:				36.646,40

Item	DEALER DISTRIBUIDORA DE PNEUS LTDA - EPP Descrição do Produto/Serviço:	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	PNEU 1000X20 - LISO Marca: PIRELLI	UN	6	947,00	5.682,00
10	PNEU 1400X24 Marca: MAGGION	UN	2	1.673,00	3.346,00
18	PNEU 2.75/R18 Marca: TECHNIC	UN	3	70,00	210,00
28	PROTETOR DE ARO 1000/20 Marca: ECCOBOR	UN	6	20,00	120,00
	Total Estimado do Proponente:				9.358,00

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, em especial àquelas tocantes a prazos legais.

Monte Alegre do Sul, 18 de agosto de 2017.

Edson Rodrigo de Oliveira Cunha
PREFEITO MUNICIPAL